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Opis zmian w Rachmistrzu GT – wersja 1.18 

PoniŜej wypisano alfabetycznie wszystkie zmiany w wersji 1.18 Rachmistrza GT. 

Zmiany płatne - wyróŜnione czcionką pogrubioną - są umieszczone na początku listy. 

o Dodano moŜliwość wysłania e-maila do wielu kontrahentów - w tym celu naleŜy wskazać danych 

kontrahentów i po wykonaniu opcji Wyślij e-mail zostaną oni określeni jako adresaci wiadomości 

pocztowej.  

o Dodano moŜliwość zbiorczego aktywowania/dezaktywownia kartotek kontrahentów. Opcja 

dostępna jest z poziomu menu Operacje-Ustaw jako aktywny/nieaktywny - naleŜy w tym celu 

zaznaczyć pozycje, które mają podlegać tej operacji.  

o Dodano moŜliwość zbiorczej zmiany parametrów księgowych kontrahenta.  

o Dodano obsługę deklaracji elektronicznych: VAT-7/7K, VAT-UE (Rachmistrz GT, Rewizor GT), 

CIT-8 (Rewizor GT), PIT-11, PIT-4R (Gratyfikant GT, mikroGratyfikant GT). MoŜliwe jest obecnie 

generowanie danych deklaracji elektronicznej, ich wyeksportowanie do pliku zewnętrznego 

(celem podpisania podpisem kwalifikowanym), zaimportowanie podpisanych danych, wysłanie 

ich do systemu e-Deklaracje oraz pobranie danych urzędowego poświadczenia odbioru.  

o Dodano parametryzację InsTYNKTu dla kontrahentów (zakładka Kontrahenci w parametrach 

InsTYNKu), w której moŜna określić, czy mają być pokazywani kontrahenci zawierający 

wszystkie wyszukiwane słowa (AND), jaki rodzaj kontrahentów uwzględnić oraz czy wyniki 

wyszukiwania mają być sortowane alfabetycznie. 

o Dodano blokadę usunięcia pracownika/wspólnika, który posiada przypisany pojazd z ewidencji pojazdów. 

o Dodano domyślne wartości obowiązujące od 1 czerwca 2008 r.: podstawa wymiaru składek na 

ubezpieczenie społeczne (1 790,39 zł), podstawa ubezpieczenia zdrowotnego (2 287,40 zł), limit naliczania 

składek na ubezpieczenie chorobowe (7 459,95 zł). 

o Dodano domyślne wartości obowiązujące od 1 września 2008 r.: podstawa wymiaru składek na 

ubezpieczenie społeczne (1 770,82 zł), podstawa ubezpieczenia zdrowotnego (2 364,27 zł), limit naliczania 

składek na ubezpieczenie chorobowe (7 378,40 zł). 

o Dodano kolumnę (domyślnie wyłączoną) Kategoria w tabeli rachunków do umów cywilnoprawnych. 

o Dodano kolumny z telefonem oraz adresem e-mail w liście pracowników w danych kontrahenta. Dodano 

równieŜ w trybie podglądu danych kontrahenta (F3) moŜliwość podejrzenia danych pracownika (klawisz 

Enter) bądź dwuklik na pracowniku). 

o Dodano na liście kontrahentów kolumnę Liczba dokumentów w bibliotece - domyślnie kolumna ta jest 

wyłączona. 

o Dodano przy starcie programu informacje o nieprzeczytanych wiadomościach InsMAIL. 

o Dodano w instalatorze programu informację o numerze instalowanej wersji. 

o Dodano w oknie edycyjnym kontrahenta, w zakładce Dodatkowe, na liście pracowników moŜliwość 

wyświetlenia kolumny Stanowisko. 

o Dodano w programie serwisowym usuwanie licencji Rachmistrza GT podczas operacji usuwania danych 

księgowych. 

o Dodano zabezpieczenie przed awaryjnym zamknięciem programu po przejściu kreatora wdroŜeniowego dla 

nowo zakładanego podmiotu i zamknięciu okienka z informacją o otrzymywaniu wiadomości InsMAIL. 

o Dodano zabezpieczenie przed awaryjnym zamknięciem programu, które mogło wystąpić podczas 

archiwizacji danych. 

o Dodano zabezpieczenie przed wydrukiem na drukarce, dla której wymagana jest reinstalacja sterowników. 

Próba wydruku na takiej drukarce mogła kończyć się awaryjnym zamknięciem programu. 

o Poprawiono aktualizację w bazie adresu korespondencyjnego wpisanego z poziomu zakładki CRM w oknie 

edycyjnym kontrahenta. 

o Poprawiono działanie paska przewijania w trybie podglądu F3 na zakładce Własne w danych kontrahenta. 

o Poprawiono eksport wydruków do formatu HTML. 

o Poprawiono import rachunków, składek oraz zaliczki na podatek do księgi przychodów i rozchodów. Dla 

ustawienia w schematach importu daty Następny m-c wg daty rachunku niepoprawnie importowane było wg 

daty ostatniego dnia miesiąca rachunku zamiast pierwszy dzień miesiąca kolejnego. 

o Poprawiono komunikowanie prawidłowej nazwy podmiotu Biuro GT podczas próby jego usuwania, 

odłączenia bądź podłączenia z poziomu programu serwisowego. 

o Poprawiono mechanizm blokady okresu - dla danych konwertowanych nie było moŜliwe podglądnięcie 

dokumentów, gdy data dokumentu (niepowiązanego z innym) i okres obrachunkowy były sprzed daty 

blokady. 

o Poprawiono odczytywanie podczas edycji kontrahenta danych domyślnych ewidencji VAT na zakładce 

Księgowe. Dane te odczytywane były ze słownika ewidencji a nie z danych zapisanych w kontrahencie. 

o Poprawiono opis kodu ubezpieczeń 2501 oraz dodano kod 2511 - emeryt lub rencista zamieszkały w innym 

niŜ Polska państwie członkowskim Unii Europejskiej, Konfederacji Szwajcarskiej lub państwie członkowskim 
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Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) - stronie umowy o Europejskim Obszarze 

Gospodarczym, którego składka na ubezpieczenie zdrowotne finansowana jest z budŜetu państwa. 

o Poprawiono podpowiadanie w okienku Drukuj liczby kopii do wydruku przy zmianie wzorca wydruku z 

domyślnego na inny - zachowywana była liczba kopii z wzorca domyślnego. Problem pojawił się w wersji 

1.17. 

o Poprawiono problem występujący przy logowaniu się do podmiotów systemu InsERT GT podczas 

wykonywania operacji zbiorczych z poziomu programu Biuro GT. 

o Poprawiono problem z przełączaniem się na inną aktywną aplikację z paska zadań Windows po wydaniu 

komendy Drukuj z poziomu systemu InsERT GT. 

o Poprawiono problem z uruchomieniem programu w systemach, w których zainstalowane zostało 

jakiekolwiek narzędzie z SQL Server 2008. 

o Poprawiono problem z wyświetlaniem drukarek sieciowych, który był widoczny jedynie na systemach 

Windows Vista. 

o Poprawiono problem, który pojawił się w wersji 1.17, z podglądem i wydrukiem umowy o pracę, umowy 

cywilnoprawnej oraz rachunku do umowy cywilnoprawnej generowanych z poziomu mikroGratyfikanta GT. 

Wyświetlał się wówczas komunikat o braku biblioteki CRPaig80.dll. 

o Poprawiono przenoszenie znaku nowej linii w danych wczytywanych poprzez pliki komunikacji. 

o Poprawiono skróty klawiszowe do opcji Usuń flagę, które dublowały się z innymi opcjami. 

o Poprawiono ustawianie dla dodawanego kontrahenta jednorazowego typu na dostawca/odbiorca. 

o Poprawiono usuwanie predefiniowanego rachunku bankowego podmiotu - wcześniej pojawiał się komunikat 

o naruszeniu integralności danych. 

o Poprawiono w programie serwisowym, w funkcji ustawiania parametrów uruchomieniowych odświeŜanie 

listy podmiotów (po zmianie danych uŜytkownika SQL Serwera) oraz dodano przyciski ułatwiające wybór 

plików XML z listy (Wszystkie, śaden, Odwróć). 

o Poprawiono wydruk list, w których nie był widoczny symbol grupowania cyfr (separator oddzielający 

tysiące). 

o Poprawiono wykazywanie statusu środka trwałego w zestawieniu Raport o środkach trwałych. Obecnie 

status W ewidencji wyznaczany jest na podstawie daty nabycia pobranej z kartoteki środków trwałych, 

status W uŜytkowaniu wyznaczany jest na podstawie daty na dokumencie przyjęcia środka do uŜytkowania 

(OT), natomiast status NieuŜytkowane na podstawie daty z dokumentów LW/NP/SP. 

o Poprawiono wykazywanie w zestawieniu Raport o środkach trwałych środków wprowadzonych do ewidencji. 

Wykorzystano do filtracji takich środków datę nabycia z definicji środka trwałego (zakładka Dane 

dodatkowe) oraz datę dokumentu OT. 

o Poprawiono wyświetlanie informacji o statusie blokady dokumentów, które nie były aktualizowane po 

ponownym uruchomieniu programu. 

o Poprawiono wyświetlanie numeru wersji uprawnień do programu (zamiast wersji technicznej wyświetlana 

jest obecnie nazwa skrócona wersji). 

o Poprawiono wywoływanie ewidencji VAT zakupów i ewidencji VAT sprzedaŜy z poziomu paska tytułu modułu 

Zestawienia. 

o Poprawiono wzorce graficzne ksiąŜki przychodów i rozchodów, w których zapisy z wartością większą od "-1" 

były wykazywane bez znaku ujemnego. Podsumowanie kolumn wykazywane było poprawnie. 

o Poprawiono zapisywanie typu transakcji VAT (zarówno dla danych ewidencji VAT zakupu, jak i sprzedaŜy) 

dla nowododawanego kontrahenta. 

o Uporządkowano nazwy wzorców wydruków i i przydzielenie do grup z uwzględnieniem przynaleŜności do 

programów. 

o Wyłączono sortowanie w kontrolce listy z multiwyborem CHL_DB, które niejawnie przekazywane było do 

tworzonego zestawienia własnego. 

o Zmieniono określenie "Obywatel" na "Pan" w wydrukach Aneks do umowy o pracę, Informacja o warunkach 
zatrudnienia (bez. regul.), Informacja o warunkach zatrudnienia (z regul.) oraz w Umowie o pracę. 


